Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro à Secretaria de Saúde, c/c ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, e ao

Ministério Público, informar o motivo da falta de material de limpeza, na Unidade Básica de Saúde do

bairro Castolira, assim como, informar quais as providências serão tomadas.

REQUERIMENTO N° 1829/2016
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO À SECRETARIA DE SAÚDE C/C AO
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL. E AO
MINISTÉRIO PUBLICO, INFORMAR O MOTIVO DA FALTA DE
MATERIAL DE LIMPEZA NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO
BAIRRO CASTOLIRA, ASSIM COMO, INFORMAR QUAIS AS
PROVIDÊNCIAS SERÃO TOMADAS.

PROTOCOLO GERAL N° 2213/2016
Data: 02/12/2016 - Ho ário: 14:57

11111111110111111111111

APROVADO
i4 DEZ. 2016

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, a referida unidade, atende pacientes dos bairros, Castolira, Vila São Paulo, Parque

das Palmeiras, e Morumbi;

Considerando que, Segundo informações não há material de limpeza, há mais de 15 dias;

Considerando que, a falta de limpeza da unidade pode ensejar o fechamento da mesma, devido ao risco

de contaminação;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie à Secretaria de Saúde, c/c ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, e ao Ministério Público, informar o motivo da falta de material de limpeza, na

Unidade Básica de Saúde do bairro Castolira, assim como, informar quais as providências serão

tomadas.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira 05 de dezembro de 2016

CARLOS EDUARDO D 	RA-MAGRÃO

VEREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1